

Příkazce operace: _____
Správce rozpočtu: _____
Hlavní účetní: _____
Odbor MJP: _____

Smlouva o dílo č. SML/2018/0023/OSM
(dle §2586 a násl. Občanského zákoníku)

I. Smluvní strany

1. Město Šumperk

se sídlem: **nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk**
IČO: **00303461**
DIČ: **CZ00303461**
Zastoupené: **Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarosta**

Městský úřad Šumperk	
podatelna, nám. Míru č. 1	
Dne:	29-01-2018
Č. j.	10778
Listů:	5
Příloh:	1

dále jen objednatel

2. Mgr. René Tikal akademický sochař

se sídlem: _____
IČO: **48624705**
DIČ: **CZ6103031935**

dále jen zhotovitel

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským zákoníkem.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

III. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo:
„Zhotovení a osazení 3 kopií soch na průčelí fasády objektu Radnice na nám. Míru 1 v Šumperku“
2. Dílo bude splňovat požadavky této smlouvy, veškerých právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu díla.
3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
4. Dílo bude provedeno v souladu s Rozhodnutím Oddělení státní památkové péče, které po jeho vydání předá objednatel zhotoviteli.

IV. Doba a místo plnění

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu a zveřejnění smlouvy do 5 dnů od výzvy objednatele.
2. Termín plnění díla: **nejdříve od 20.2.2018 do 31.10.2019**
3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4. Místem plnění je: **po provedení demontáže soch na nám. Míru 1 v Šumperku a jejich odvozu budou práce prováděny v ateliéru zhotovitele díla. Zpětná montáž nových kopií soch pak bude probíhat opětovně na místě samém na nám. Míru 1 v Šumperku.**

V. Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou ve výši:

Vzhledem k tomu, že dílo bude realizováno ve dvou letech, je cena stanovena následovně:

rok 2018

Cena bez DPH : 991.000,- Kč

DPH 21% 208.110,- Kč

Cena: 1.199.110,- Kč

(slovy: jedenmiliónjedenstodevadesátdevětisícjedenstodeset korun českých).

rok 2019

Cena bez DPH : 1.979.000,- Kč

DPH 21% 415.590,- Kč

Cena: 2.394.590,- Kč

(slovy: dvamiliónytřístadevadesátčtyřitisícipětsetdevadesát korun českých).

Celková cena

Cena bez DPH : 2.970.000,- Kč

DPH 21% 623.700,- Kč

Cena: 3.593.700,- Kč

(slovy: třimiliónpětsetdevadesátčtyřitisícisedmset korun českých).

2. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná za provedení díla a platí po celou dobu realizace díla.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.
4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů a to až do doby ukončení díla.
5. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1.
6. Dohodnutou cenu lze měnit pouze na základě projednání změny díla dodatkem ke Smlouvě o dílo.
7. V ceně není započtena stavba a pronájem lešení.

VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohu.
2. Zhotovitel je oprávněn průběžně (měsíčně) vyúčtovat skutečně provedené práce daňovým dokladem (dále ve smlouvě jen faktury). V roce 2018 budou práce účtovány až do sjednané výše za rok 2018 uvedené v článku V. Cena díla.
3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.
4. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od jejich doručení objednateli.

5. Faktury budou zhotovitelem vystavovány postupně do výše 90% z celkové ceny díla. Zbývajících 10% z ceny díla bude vyúčtováno konečnou fakturou po předání díla bez vad a nedodělků.
6. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo bude provádět práce v rozporu s vydaným Rozhodnutím Oddělení státní památkové péče.
7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu.
8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.
9. Vráť-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).
10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII. Záruční doba a vady díla

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku v délce 72 měsíců.
2. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.
4. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt a jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.
6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.
7. Vady, které se vyskytnou v záruční době, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně v termínu do 30 dnů od doručení oprávněného požadavku. Vady, které brání provozu nebo ohrožují život, budou odstraněny do 24 hodin.
8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 60 měsíců.

VIII. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Toto ustanovení se nevztahuje na případ, kdy objednatel předanou část začal užívat před předáním celého díla.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek.
3. Zhotovitel zajistí ochranu díla a ponese nebezpečí škod, které na díle případně vzniknou od demontáže stávajících kopií soch do termínu osazení nových kopií soch a předání díla.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zavinění.
5. Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu této smlouvy.

IX. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel nedokončí dílo ve lhůtě podle čl. IV., zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny celého díla za každý i započatý den prodlení.
2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.
3. Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení.
4. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti dnů ode dne doručení příslušného vyúčtování.
5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.
6. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním každé vady.

X. Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje:
 - a) zajistit přístup k objektu po dobu demontáže kopií soch
 - b) zajistit přístup k objektu po dobu osazení nových kopií soch na původní místo
2. Objednatel zajistí zhotoviteli zábor předem dohodnutých skladovacích ploch na nezbytně nutnou dobu k realizaci díla. Zhotovitel tyto uvede po dokončení díla do původního stavu.
3. Zhotovitel se zavazuje: provést dílo způsobem a za podmínek v této smlouvě a v souladu s Restaurátorským záměrem a Rozhodnutím Oddělení státní památkové péče.

XI. Předání díla

1. Zhotovitel je povinen písemně, nejpozději 5 dnů předem, vyzvat objednatele k zahájení přejímacího řízení.
2. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít.
3. O předávacím řízení sestaví smluvní strany zápis, který obsahuje zhodnocení prací, soupis zjištěných vad, dohodnuté lhůty k jejich odstranění, popř. slevu z ceny nebo jiná opatření.
4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla bez vad a nedodělků objednateli a předáním závěrečné restaurátorské zprávy ve 3 vyhotoveních.
5. Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele zápisem o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
6. Zhotovitel se zavazuje k vyklizení staveniště do 5 dnů po předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků.

XII. Odstoupení od smlouvy

1. Pro odstoupení od této smlouvy platí ustanovení § Občanského zákoníku v platném znění.

XIII. Ostatní ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou stran.
2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.
3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží každý jedno vyhotovení s platností originálu.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.
6. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Šumperka RM č. 4007/18 ze dne 11.1.2018.

Přílohy smlouvy: č.1 Položkový rozpočet

V Šumperku dne: 29. 01. 2018
Za objednatele:

V Praze dne: 26. 01. 2018
Za zhotovitele:

[Redacted signature]

Město Šumperk
Mgr. Tomáš Spurný
2. místostarosta



[Redacted signature]

Mgr. René Tikal akademický sochař

René TIKAL
AKADEMICKÝ SOCHAŘ
Stř. Krušská 148
161 00 PRAHA 6
IČO:48674795 DIČ:000/101031935
TEL.: 900 71 20 00

**ZHOTOVENÍ A OSAZENÍ KOPIÍ TŘÍ POSTAV NA PRŮČELÍ FASÁDY RADNICE
V ŠUMPERKU**

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rok 2018

Jeřábové práce	45 000,- Kč
Práce související s demontáží	60 000,- Kč
Diamantová pila	85 000,- Kč
Odvoz soch do ateliéru	25 000,- Kč
Zpracování restaurátorského záměru	5 000,- Kč
Očištění a doplnění, retuše	70 000,- Kč
Formování	701 000,- Kč
Celkem bez DPH	991 000,- Kč
DPH 21%	208 110,- Kč
Cena včetně 21% DPH	1 199 110,- Kč

Rok 2019

Formování	899 000,- Kč
Zhotovení kopií	750 000,- Kč
Převoz soch	25 000,- Kč
Osazení soch – jeřáb	60 000,- Kč
Práce související s osazením	70 000,- Kč
Převoz forem a původních soch	25 000,- Kč
Zpracování závěrečné restaurátorské zprávy	5 000,- Kč
Vedlejší náklady, materiál, doprava	145 000,- Kč
Celkem bez DPH	1 979 000,- Kč
DPH 21%	415 590,- Kč
Cena včetně 21% DPH	2 394 590,- Kč
 Cena celkem bez DPH	 2 970 000,- Kč
DPH 21% celkem	623 700,- Kč
Celková cena včetně 21% DPH	3 593 700,- Kč

V ceně není započteno lešení.

V Praze dne: 26. 01. 2018
Za zhotovitele:



Mgr. René Tikal akademický sochař

René TIKAL
AKADEMICKÝ SOCHAŘ
St. Kovská 148
161 00 PRAHA 6
IČO: 48674705 F. Č. 207/10103-985
DI. 100005981